Rua 15 de Novembro, 201 | Nossa Senhora das Dores | Caruaru-PE
CEP: 55.003-904 | www.camara.pe.leg.br | www.sapl.caruaru.pe.leg.br

e-mail: manodosom@caruaru.pe.leg.br

GABINETE DO VEREADOR MANO DO SOM

REQUERIMENTO    /2021

Requeremos à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades

regimentais, que seja dirigido veemente apelo à Exma. Sr. Prefeita de Caruaru, Raquel

Lyra, para que se estude a possibilidade de realizar o SÃO JOÃO DRIVE-IN CARUARU

– 2021, conforme justificativa a seguir:

JUSTIFICATIVA

 Estamos passando por dias atípicos e difíceis, para todos nos. Porém, como

forma de não abandonarmos nossas tradições solicito o empenho da gestão, na

realização desse importante evento, a ser realizado nos dias dos NAMORADOS, SÃO

JOÃO E SÃO PEDRO, devido a urgência, solicito um trio elétrico para as apresentações,

realizadas apenas pelos artistas locais de nossa cidade, com as famílias dentro de seus

veículos, parados, com distanciamento de um carro para outro, valorizando os artistas

da terra, que tanto estão precisando de ajuda e apoio.

 Informo ainda, que esse evento, deverá ser transmitido de forma online, dando

maior abrangência a todos de nossa cidade, além das cidades vizinhas. Vamos realizar

esse evento, valorizando nossa terra, nossos artistas.

Neste sentido, a realização dessa propositura, resultará em um belo e

grandíssimo evento, pioneiro em nossa região.

De Ciência: Aos acima citados, a todos os órgãos da imprensa em geral.

Sala das Sessões, da Câmara de Vereadores, 02 de junho de 2021

AUTOR

		2021-06-02T12:38:19-0300
	Vereador Mano do Som